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Załączniki umieszczone w Karcie Pracy Egzaminacyjnej 
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W pracy egzaminacyjnej ocenie podlegały nast ępujące elementy: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu realizacji prac, wynikające z treści zadania i załączników. 

III. Wykaz prac spedycyjnych związanych z realizacją przewozu ładunku. 
IV. Sformowanie paletowych jednostek ładunkowych i obliczenie ich liczby. 
V. Obliczenia dotyczące dopuszczalnej ładowności, liczby niezbędnych środków 

transportu, kosztów przewozu dla wszystkich przewoźników oraz wybór 
najtańszego przewoźnika i obliczenie dla niego współczynnika wypełnienia. 

VI. Opis załadunku i zabezpieczenia ładunku w wagonie; obliczenie czasu 
przejazdu, określenie daty i godziny podstawienia środków transportu do 
załadunku oraz daty i godziny wyjazdu. 

VII. Wypełnione dokumenty: zlecenie transportowe i faktura VAT. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość.  

 

Ad I. Tytuł  pracy  egzaminacyjnej wynikaj ący z tre ści zadania 

Zdecydowana większość zdających poprawnie sformułowała tytuł pracy 
egzaminacyjnej, odnoszący się do zawartości projektu realizacji prac. Zawierał on 
informacje dotyczące nazwy Przedsiębiorstwa Spedycyjnego, rodzaju przewożonego 
ładunku oraz nazwy odbiorcy ładunku. 
 

Przykłady poprawnie sformułowanego Tytułu. 

 

Niewielka liczba zdających w tytule pomijała informację dotyczącą odbiorcy ładunku 
„EKO-BIURO” Sp. z o.o. w Warszawie. 
 
 
Ad II. Zało żenia do projektu realizacji prac, wynikaj ące z tre ści zadania 
i załączników 
 
Ważnymi założeniami, które należało uwzględnić w opracowaniu tego elementu 
pracy były: nazwa i ilość ładunku,  rodzaj i wymiary opakowania, zawartość kartonu, 
waga brutto kartonu, termin dostawy przesyłki, wysokość wynagrodzenia za 
czynności spedycyjne i transport, stawka podatku VAT, czas załadunku papieru, 
informacja o czynnościach, które wykona spedytor, oraz informacje o załącznikach, 
których treści były niezbędne do rozwiązania zadania. 
Zdecydowana większość Założeń zawierała kompletne dane. 
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Przykład poprawnie sformułowanych Założeń. 
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Często pomijano dane zawarte w załącznikach. Zdarzały się prace, w których nie 
było żadnych informacji na temat założeń do wykonywanego projektu. 
 
Ad III. Wykaz prac spedycyjnych zwi ązanych z realizacj ą przewozu ładunku 
 
W tym elemencie pracy zdający powinni sporządzić wykaz czynności spedytora 
związanych z przygotowaniem ładunku do przewozu. 

Przykład poprawnie sformułowanego wykazu prac spedycyjno-transportowych. 
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Bardzo mała liczba zdających wskazała wszystkie czynności. Najczęściej pomijano 
informacje dotyczące: skierowania zapytania ofertowego do przewoźników, 
przygotowania ładunku do transportu oraz określenia czasu podstawienia środka 
transportu do załadunku. 

 
Ad IV. Sformowanie paletowych jednostek ładunkowych  i obliczenie ich masy 
 
Aby prawidłowo wybrać pojazd do przewozu ładunku zdający musieli kolejno 
obliczyć: 

− liczbę kartonów mieszczących się na długości i szerokości palety,  
− liczbę kartonów mieszczących się w jednej warstwie i na całej palecie 
− ilość sformowanych paletowych jednostek ładunkowych, 
− wymiary poprawnie sformowanej paletowej jednostki ładunkowej, 
− masę uformowanej paletowej jednostki ładunkowej, 
− objętość paletowej jednostki ładunkowej. 
 

Przykłady poprawnie wykonanych obliczeń. 

Przykład 1 
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Przykład 2 
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Opracowanie tego elementu pracy sprawiło zdającym dużą trudność.  
Wielu z nich źle obliczało rozmieszczenie i parametry utworzonych paletowych 
jednostek ładunkowych, a w związku z tym nieprawidłowo określało parametry 
uformowanej jednostki paletowej. 
 
Ad V. Obliczenia dotycz ące dopuszczalnej ładowno ści, liczby niezb ędnych 
środków transportu, kosztów przewozu dla wszystkich przewo źników  oraz 
wybór najta ńszego przewo źnika i obliczenie dla niego współczynnika 
wypełnienia 
 
Aby dokonać wyboru najtańszego przewoźnika zdający powinni obliczyć: liczbę 
paletowych jednostek ładunkowych (pjł) mieszczących się w jednej warstwie  
w każdym środku transportu, liczbę pjł mieszczących się na wysokości przestrzeni 
ładunkowej każdego środka transportu, liczbę pjł mieszczących się w przestrzeni 
ładunkowej poszczególnych pojazdów, masy załadowanego towaru do środków 
transportu, następnie dokonać wyboru przewoźnika i obliczyć objętość ładowną 
wagonu, objętość ładunku w wagonie oraz koszty przewozu ładunku. 
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Przykład poprawnie wykonanych obliczeń. 
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Bardzo duża liczba zdających nie poradziła sobie z tym elementem pracy. 
Nieprawidłowo wyznaczano ilość ładunku na poszczególnych środkach transportu,  
a tym samym źle obliczano masy załadowanych paletowych jednostek ładunkowych. 
Sporo zdających nie liczyło wcale lub liczyło nieprawidłowo współczynnik wypełnienia 
samochodu. Błąd ten najczęściej wynikał z niepoprawnie wykonanych obliczeń 
objętości. 
 
Ad VI. Opis załadunku i zabezpieczenia ładunku w wa gonie; obliczenie czasu 

przejazdu okre ślenie daty i godziny podstawienia środków transportu 
do załadunku oraz daty i godziny wyjazdu 

 
W tym elemencie pracy należało podać informacje o liczbie wagonów potrzebnych  
do przewiezienia ładunku, sposobie rozmieszczenia ładunku, sposobie jego 
załadunku oraz zabezpieczenia na palecie i w wagonie, a także określić datę  
i godzinę podstawienia wagonu do załadunku oraz czas przejazdu wagonów. 

Przykład poprawnie wykonanego opisu i obliczeń. 
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Zdecydowana większość zdających nie miała problemu z opisem załadunku oraz 
rozmieszczenia i ułożenia paletowych jednostek ładunkowych. Natomiast tylko 
nieliczni poprawnie określali dzień i godzinę podstawienia środka transportu  
do załadunku.  
 
 
Ad VII. Wypełnione dokumenty: zlecenie transportowe  i faktura VAT 
 
Zgodnie z treścią zadania zdający mieli wypełnić zlecenie transportowe oraz fakturę 
VAT, wystawioną za usługę transportową. 
 
Zlecenie transportowe powinno zawierać co najmniej dane dotyczące: zleceniobiorcy 
– KOMETA Sp. z o. o.,  sprzedawcy – IN PAPER Sp. z o. o.,  odbiorcy – EKO-
BIURO Sp. z o. o., rodzaju ładunku (papier),  ilości ładunku (120 szt.), wagi ładunku 
(56 160 kg (netto) lub 58 320 kg (brutto)), miejsca rozładunku oraz stawki  
za transport – 3 024 zł (netto). 
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Faktura VAT powinna zawierać co najmniej dane dotyczące: sprzedawcy – 
spedytora TES-SPED, nabywcy – zleceniodawcy IN PAPER, miejscowości nadania, 
daty wystawienia, nazwy usługi, ceny jednostkowej (5 000 zł), kwoty podatku VAT 
(1 150 zł), wartości brutto (6 150 zł) sposobu zapłaty (przelew bankowy) oraz nr 
konta: 12 1020 3223 1111 0012 4567 1980. 
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W fakturze VAT najczęstszym błędem popełnianym przez zdających było wpisanie 
nieprawidłowej ceny jednostkowej, wartości towaru, wysokości podatku VAT oraz 
wartości brutto za usługę. 

 

Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako cało ść 

W tym elemencie była oceniana przejrzystość i czytelność pracy, logiczne ułożenie 
jej poszczególnych elementów oraz poprawność terminologiczna i merytoryczna. 
Większość prac spełniała te kryteria, niewielka część napisana była mało czytelnie  
i nieprzejrzyście. 

Brak obliczeń w V elemencie pracy uniemożliwił większości zdającym uzyskanie 
pozytywnego wyniku z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 


